v ¶ Itaq; qui haec spernit, non hominem spernit, sed Deum, &c.] Nō me, sed eum qui in me loquitur Christus: cuius spiritu iniuriam facit omnis qui nō sancte versatur.

x ¶ De charitate autem fraternitatis non necesse habuimus scribere vobis.] Videte quam perfecti erant qui de tanto & tam necessario praecipito, non indigebant admoneri.

y ¶ Ipsenim vos a Deo didicistis, vt diligatis inuicem, &c.] A Christo, qui dixit: Mandatum nouum do vobis. Hoc nouum est, vt pro alterutro moriamur: quia hoc vetus, non suum erat testamentum.

Ioan. 13. d.

z ¶ Rogamus autem vos fratres, vt abudetis magis & operam detis.] Hoc est, vt iam ignotos quosq; diligatis.

a ¶ Vt quieti sitis, & vt vestrum negotium agatis, & operemini manibus vestris, &c.] Quidam in quiete per diuersorum discurrebat domos: aliqua etia ad religionis opprobrium postulantes ab infidelibus: quamquam ad eos in secunda plenius exequitur. Vnde magis vult eos vel proprii negotij cura vel labore manuum occupari, quam otiositatis detrimentum, & inquietudinis habere peccatum.

b ¶ Vt & honeste ambuletis, &c.] Ne vos ipsi denotent, qui praestare videntur.

c ¶ Nolumus autem vos, &c.] Dormit enim quem certum est surrecturum, sicut dictum est in euangelio de Lazaro.

d ¶ Vt non contristemini, sicut & ceteri qui spem non habent.] Aliter debet flere qui peregre pergit, aliter ille qui moritur.

e ¶ Si enim credimus quod Iesus mortuus est & resurrexit.] Si ea credimus quae non videmus, & per eius resurrectionem certum sumus nos veniam confectos: cur illud similiter non credamus, quod gentes, qui videnti Deo non credunt?

f ¶ Ita & Deus eos qui dormierunt per Iesum, adducet cum eo.] Qui caput suscitauit, etiam cetera membra suscitaturum se promittit.

a ¶ Hoc

D. HIERON.
Tom. VI. 78

E

a ¶ Hoc enim vobis dicimus in verbo Domini.] Ex euangelij sententia.

b ¶ Quia nos qui viuimus, qui residui sumus in aduentu Domini.] Semper Apollolus diem Domini fecit habere suspectu, quaficos in corpore inueniret.

c ¶ Non praueuiemus eos qui dormierunt.] Tam velox erit eorum resurreccio, quam nostra assumptio.

d ¶ Quoniam ipse Dominus in iussu & in voce archangeli.] Terrorem illius diei monstrat, quo omnis potestas celi, & elementa mouenda sunt: vt nos sciamus quali conscientia diem Domini expectemus.

e ¶ Et in tuba Dei descendet de celo.] St ad hominis tubam terra videtur permoueri, quato magis ad Dei: sicut Elias quoque terribilem in monte domini vidit aduentum.

4. Reg. 2. b.

f ¶ Et mortui qui in Christo sunt, resurgent primi, &c.] Qui in Christo mortui fuerint, resurgent primo: & qui viui inuenti fuerint sancti, cum ipsis pariter rapiuntur: qui non iudicabuntur, sed potius iudicabuntur.

g ¶ Et sic semper cum Domino erimus.] In eadem gloria aternitatis.

h ¶ Itaq; consolamini inuicem in verbis istis.] Notandum quod lectis hoc precipit, vt alterutrum se doctis instruant.

F

CAPVT V.

DE temporibus autem, &c.] Ipsi enim diligenter scitis. Euidetissima euangelij lectione edocui.

k ¶ Quia dies Domini sicut fur in nocte ita veniet.] Quando omnes sciet dormire securos.

l ¶ Cum enim dixerint, pax & securitas, tunc repentinus eis superueniet interitus.] Tunc maxime timenda est poena, quam nunc non expectant.

m ¶ Sicut dolor in vtero habentis, & non effugiet.] Sicut mulier veniente partu, dolores non effugit.

n ¶ Vos autem fratres non estis in tenebris, vt vos dies ille tanquam fur comprehendat.] Non estis adeo ignorantes, vt nesciat is vos semper paratos esse debere.

o ¶ Omnes enim vos filij lucis estis & filij diei.] Scientia veritatis.

p ¶ Non sumus noctis neq; tenebrarum.] Quia sicut tenebra, ita & ignorantia, dat fiduciam delinquendi.

q ¶ Igitur non dormiamus sicut & ceteri.] Qui sic dormierunt, etiam oblitii sunt sui.

r ¶ Sed vigilemus & sobrij simus.] Attendite vobis, ne grauentur corda vestra in crapula & in ebrietate, & curis huius vite, ergo & cura inebriant mentem.

s ¶ Qui enim dormiunt, nocte dormiunt: & qui ebrij sunt, nocte ebrij sunt.] Ideo otiosi & ebrij sunt, quia in tenebris sunt.

t ¶ Nos autem qui diei sumus, sobrij simus.] Nos qui diem Christum habemus, nec otiosi, nec ebrij esse debemus.

Hieronym. Tom. 8.

v ¶ Induti lorica m fidei & charitatis, & galeam spem salutis.] Fide & charitate, & iustitia omnia constant, quas & lorica alibi comparauit.

x ¶ Quoniam non posuit nos Deus in iram, sed in acquisitionem salutis per Dominum nostrum Iesum Christum.] In ira sunt politu: quia iam iudicati sunt.

y ¶ Qui mortuus est pro nobis.] Vt nos non moreremur.

z ¶ Vt siue vigilemus, siue dormiamus, simul cum illo viuamus.] Vt siue in corpore, siue extra corpus inueniamur, semper cum ipso viuamus.

a ¶ Propter quod consolamini inuicem, & edificate alterutrum, sicut & facitis.] Notandum quia hoc laicis precipit, quos etiam monet, vt studeant exhibere officia charitatis.

b ¶ Rogamus autem vos fratres vt noueritis eos qui laborant inter vos.] Vt intelligatis laborem eorum.

c ¶ Et presunt vobis in Domino, & monent vos.] Exemplo iustitiae, non potestate terrena, sicut ait Petrus.

d ¶ Vt habeatis illos abundantius in charitate propter opus illorum, & pacem habete cum eis.] Presbyteri qui laborant in verbo, dupliciter honorandi sunt, id est, charitatis obsequio, & ordinis dignitate.